# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Super secunda parte Digesti veteris**

**Albericus <de Rosate>**

**[Pavia], 18. März 1499**

Ne in penam non parvam imprudenter incurras o bibliopola

[urn:nbn:de:bsz:31-298570](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-298570)

**I mercedem.** C. Ibi locata e per que  
cuq. e in hoc grauit la-  
bro. i. glo. aliter dicit. Ray. Ego no. cum glo. ma-  
xime quia paulus quasi vbiq. insidiantur labrool. ibi  
vno. alij habent in latera suo. ibi id accedat. l. cum. ibi in sole co-  
ductor scilicet penus.

**Si cum fundum.** C. Ibi minime. Inon est verus  
quod supradictum est eo casu q  
sequit si modo scabi trafe q. tunc vi sepulchru tacte exceptio. nec  
ob. s. fa. ber. l. fundus mibi vi ibi no.

**Si habitatoribus.** C. Verbis p. etus stat nisi  
aliter de mente co. stet. ibi ha-  
bitantib. et gratis. ibi paulus corrigens labroem. ibi habitatoris  
gratis. ibi p. dicitur emptor in glo. h. Ibi idem q. in habitantib.  
cum mercede. ar. j. de vol. aristo. s. h. in ead. glo. in si. dic. gratis  
ita q. illi non tenent. ar. j. de precario. l. l. e. l. cu. precario. e. dic. h. Ja-  
bu. q. dicitur aut ponitur p. et. e. determinat verbum habitantib.  
vt adiecto ducentes referat. Et nota quatuor genera p. sonarum  
habitantes ex educto cum mercede. Item habitantes gratis  
pura ex donatione ex qua non potest auicchio. Item habitantes p.  
cario habitantes gratis excepti debet nominari vel specialiter no  
gratis excipi possunt generaliter. Jac. de.

**I seruus.** C. Ibi post venditione e an-  
te traditione venditor seruo ven-  
dito impant in solita ex quo seruus lesus est tenetur  
p. e. venditor. Cui vero soluta non tenetur sin quoldā  
sed vtriq. saltem est. hoc dicit. Jac. de. C. Ibi fecit ante traditio-  
nem. ibi impantus eras subandi ad tenear in quid labro.

**Si volia** Cui dicitur est accedere volia vt specico. e. da-  
tur qualia sunt. aut dictum est acced. re. volia. i.  
terris de certis. e. datur integra. hoc dicit. e. vide supra. e. si ven-  
ditor hominis. e. de contrahen. empto. l. comp. x. benium. ibi fan-  
do venditor dabit venditor octuaginta durarati integra det  
non obit. de lega. primo. l. qui duo. vt ibi notatur. in glo. secūda.

Ibi nota. non. Et dicit quod ibi erant in fossa. Ibi non secūdos  
Odo. de.

**I seruus.** C. Difficultas non impedit e  
rei que est apud bestes est co-  
mum propter postumum. hoc dicit. e. vic si ser-  
contra alium liberi hominis. e. hoc tollit contrari-  
um. Ibi si fuga. e. sic non obstat supra de contrahēda emptio. l. si  
res. s. si quis amico. secundum Jaco. de paan sine recuperatis ab  
hostibus. quia ipse videtur vendita. argu. de confab. na. emptio.  
l. nec emptor. e. hoc verum si emptor sciebat seruum ab hostib. ca-  
pium nam venditor expectare debet donec possit passu. e. e. idem  
in stipu. Si enim ignorabat emptor quare expectare teneatur. e. on  
vid. co. vt infra de verborum obligationibus. l. continens. s. illud.  
Francis.